Omnia aperta tibi gremio, quæ pulcra recondit

Natura, & quicquid nouit Apollo pater

Namque docens tutò seruandæ dogma salutis,

Efficis inuita viuere morte viros.

Hinc tua post cineres clarebit fama perennis,

Posteritasque tuum grata reuoluet opus.

*Julij Buffonelli*  
*Nob. Coneglanensis*

Elumantis Soboles pulchra per ardua  
Palans resqua, nec unguibus,  
Nec parcens teneris arcibus aurea  
Qualis lilia colligit:

Carpit salicito lycnida pollice,

Et vaccinia mollia:

Bina ut ferta suo texat erotico

Virgo sedula Daphnidi.

Nec sortis dubia dispicit aleam,

Impendensque periculum.

Quin florum immodica capta cupidine

In sublimius euolat.

Quam mox precipitem proficiens Comes

Inclamat procul increpans.

Ab ne te pudeat Virgo labantia

Huc vestigia flectere.

Nonne audis? Humili de valle latratibus

Replet cuncta Pyroticus.

Nulli parcat hians Bellua, & insolens

A tergo impetit, & vorat.

Nuper Calciopem dente mormorderat,

Pallentemque Canidiam.

Refer caca pedem, teque minacibus

Ne committe periculis,

Cernis Tittigiam moribus asperis,

Et mystace perhorridum?

Supplodens pedibus dirus in Hospitem

Iras exacuit cani.

Eia pone moras, teque sodalibus

Quam mox redde superstitem.

Magnis se temerè casibus implicant,

Qui se celsus erigunt.

At si Diva meos temnis aculeos,

Ipsam te quoque despicias.

I  
IN ARISTOTELIS  
LIBRVM  
DE CONSERVATIONE  
SANITATIS AD ALEXANDRVM  
MAGNVM

Commentarius

IOANNIS STEPHANI  
MEDICI PHYSICI VENETI.

**S**CITO à *Alexander*, quòd non est via ad aliquam  
scientiam acquirendam nisi per potentiam, & non  
est potentia nisi per sanitatem, & non est sani-  
tas nisi per equalitatem humorum, &c.

Aristoteli Liber iste adscribitur, tametsi non iniuria quis-  
piam suspicari possit, ex Arabum officina, quorum sapit-  
phrasim, in lucem prodijisse, neque enim eam styli grauita-  
tem, nec præclaram illam methodum, quam vbique præse-  
ferre solet Arist. ostentat. Verumtamen quia ad seruandam  
sanitatem egregia præcepta proponit, quæ vel ex Coi, vel  
Pergameni adytis emanasse dixeris, quæque ex Æsculapij  
apographis se decerpisse Author profitetur, nostra com-  
mentatione locupletare, & corrogata Veterum auctoritate  
confirmare visum est.

Hoc itaque argumento suadet Alex. ut sanitati operam det, quod ad scientiam adipiscendam conferat firma valetudo, nouerat enim sciendi desiderio flagrare Alex. qui, scribente Themistio, Arist. acriter insimulauit, quod Auscultatorios inuulgauerit libros; nam, inquit, qua alia se prestare ceteris poterimus, si ea qua abs se accepimus, frant prorsus communia, ego enim malim doctrina antecire, quam copijs. At vero subdit Author, neutiquam scientiarum ornamentis formari poteris nisi per potentiam, quæ ex bono sanitatis habitu necessaria quadam consecutione proficiscitur, est enim sanitas agendi potentia propter bonam partium constitutionem, atqui sanitas humorum æqualitatem excipit, pendet enim ex calidorum, frigidorumque commensuratione quadam, aut eorum, quæ sunt intra, aut ad continens.